



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 434
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - CE
PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 0204.01/2020-03, QUE VERSA SOBRE AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE.

INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEI E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

LOTE ÚNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	V. UNIT.	V.TOTAL
1	ALFINETE PARA MAPAS 15 MM, CABEÇA PLÁSTICA, CORPO EM AÇO NÍQUEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CHAPARRAU	4	4,50	18,00
2	ALFINETE PARA MAPAS 24 MM, CABEÇA PLÁSTICA, CORPO EM AÇO NÍQUEL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	CHAPARRAU	5	6,00	30,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03, CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES (PRETO E AZUL)	UND	RADEX	118	3,70	436,60
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTIMENTOS PARA DOIS PINCEIS.	UND	RADEX	101	4,00	404,00
5	APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, COM LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, COM DEPÓSITO REMOVÍVEL. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	CIS	71	22,00	1562,00
6	BALÃO DE SOPRO LÁTEX DIMENSÕES NUMERO 7 PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	SUPER BALÃO	139	6,50	903,50
7	BARBANTE 8 FIOS DE 100% ALGODÃO C/ 330 MTS. EMBALAGEM CONTENDO 1 ROLO.	ROLO	SISAL	13	9,20	119,60
8	BORRACHA BRANCA MACIA PARA LÁPIS, TIPO PONTEIRO, N° 20, TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	MERCUR	28	20,00	560,00
9	BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	MERCUR	38	25,00	950,00
10	BORRACHA DUAS CORES, NÃO MANCHA PAPEL, FORMATO CHANFRADO COM QUINAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	MERCUR	22	24,00	528,00
11	CADERNO CAPA DURA 1/4, ESPIRAL TAMANHO 27,5 X 20,5, 1,5 CM. 96 FLS. BRANCAS PAUTADAS.	UND	TERRA DO SOL	75	3,30	247,50
12	CADERNO DE 8 MATÉRIAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA FLEXÍVEL, FOLHAS PAUTADAS.	UND	TERRA DO SOL	10	6,00	60,00
13	CADERNO DE 10 MATÉRIAS, CADERNO UNIVERSITÁRIO, 200 FLS, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	UND	TERRA DO SOL	196	9,60	1881,60
14	CADERNO ESPIRAL 48 FL, COM FOLHAS PAUTADAS FLEXÍVEL.	UND	TERRA DO SOL	16	1,30	20,80
15	CADERNO PEQUENO, 96 FLS, CAPA MOLE, FOLHAS PAUTADAS, SEM ASPIRAL.	UND	TERRA DO SOL	300	1,30	390,00
16	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO (250X130X350MM), PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	TILIBRA	114	41,00	4674,00
17	CALCULADORA DE MESA COM NO MINIMO 12 DIGITOS.	UND	CASIO	55	12,70	698,50
18	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA A ESCRITA EM CD, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	19	34,00	646,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	133	36,00	4788,00
20	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM ACRILICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	COMPACTOR	45	36,00	1620,00

B

1/7

P



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 435
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

21	CANETA HIDROGRÁFICA MULTIUSO ALTO RENDIMENTO, LONGA DURAÇÃO IDEAL PARA DESENHAR E ESCREVER. TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4.0 CAIXA COM 12 CORES.	CX	COMPACTOR	91	28,00	2548,00
22	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, PONTA DE 1MM, COR CARGA AZUL/PRETA/VERMELHA, PARA RETROPROJETOR.	PCT	COMPACTOR	9	28,00	252,00
23	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE, EMBALAGEM 12 UNIDADES.	CX	CIS	84	22,00	1848,00
24	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR LARANJA FLUORESCENTE, EMBALAGEM 12 UNIDADES.	CX	CIS	44	18,00	792,00
25	CANETA PARA TECIDO	UND	CIS	12	5,25	63,00
26	CARTILHA ESCOLAR PARA INICIAÇÃO DE APRENDIZAGEM INFANTIL EM MATEMÁTICA TABUADA ATÉ O NUMERAL 10.	UND	EDUCAMAI	500	1,40	700,00
27	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FORMATO 50X66CM, CORES VARIADAS.	FLS	ABC	1362	0,50	681,00
28	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 8/0. CAIXA CONTENDO 25 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	50	2,60	130,00
29	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 2/0. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	355	2,40	852,00
30	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 4/0. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	379	1,80	682,20
31	CLIPES PARA PAPEIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM N° 6/0. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	335	2,70	904,50
32	COLA COLORIDA, ATOXICO, BRILHANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, CORES VARIADAS. FRASCOS DE 23 G. EMBALAGEM COM 6 UNIDADES.	PCT	KOALA	374	4,05	1514,70
33	COLA EM BASTÃO FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, EM SILICONE, NO TAMANHO PEQUENO, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO 85 UNIDADES.	KG	KOALA	18	26,90	484,20
34	COLA EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA COLA QUENTE, EM SILICONE, NO TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 1 KG CONTENDO 34 UNIDADES.	KG	KOALA	9	37,20	334,80
35	COLA GLITTER, CORES VARIADAS, LÍQUIDA, BRILHANTE, ATOXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. FRASCOS COM 23 G. PACOTE COM 6 UNIDADES.	PCT	KOALA	72	6,50	468,00
36	COLA LÍQUIDA BRANCA, 90 G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO TÓXICA, 1° QUALIDADE, PCT COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	138	24,60	3394,80
37	COLA LÍQUIDA PARA ISOPOR, 90 G, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, NÃO ATÓXICO, 1° QUALIDADE, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	PCT	FORT FIX	59	26,50	1563,50
38	CONFETE PARA CARNAVAL - SACO 12 G.	PCT	CONFETE MAIS	220	4,20	924,00
39	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COM CAPACIDADE DE 180 ML, NA COR BRANCA, CAIXA COM 25 PACOTES, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	CX	MARATA	124	112,00	13888,00
40	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, DE 50 ML NA COR BRANCA, CAIXA COM 50 PACOTES, CONTENDO 100 UNIDADES EM CADA PACOTE.	CX	MARATA	25	85,90	2147,50

B

217

A



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 136
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

41	CORRETIVO LIQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, EM FRASCOM COM 18 ML, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	DELTA	41	22,00	902,00
42	DISCO LASER DVD-R, GRAVÁVEL, CAPACIDADE DE 4,7GB, TEMPO DE GRAVAÇÃO 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO 16X. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	DL	7	114,00	798,00
43	ELÁSTICO EM BORRACHA LÁTEX N° 18 PACOTES COM 100 GRAMAS ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 50 UNIDADES.	PCT	MAMUTH	250	3,30	825,00
44	ENVELOPE A4 75 G 229 X 324 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. OURO	CX	SCRITY	84	26,00	2184,00
45	ENVELOPE PARA CONVITES TAMANHO 114X229MM 75G. PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	SCRITY	11	15,30	168,30
46	ENVELOPE PARDO, TAMANHO PAPEL OFÍCIO 240 X 340 MM. PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES.	CX	SCRITY	81	31,90	2583,90
47	ENVELOPES PARA, CONVITES, TAMANHO 162X229. PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	SCRITY	16	31,00	496,00
48	ESTILETE, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO DE 188 MM, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	CHAPARRAU	284	2,00	568,00
49	ETIQUETA ADESIVA INKJET CONTENDO 100 FLS TAMANHO 33,9 X 10,6MM CONTENDO 1400 ETIQUETAS.	CX	3M	127	80,99	10285,73
50	EXTRATOR DE GRAMPOS, AÇO INOXIDÁVEL RESISTENTE, TIPO ESPÁTULA, COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	UND	CHAPARRAU	213	2,35	500,55
51	FITA ADESIVA (DUREX) PEQUENA, TRANSPARENTE 12 MM X 10 M, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	EUROCELL	30	10,00	300,00
52	FITA ADESIVA GOMADA FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 38 MM X 50 MM.	UND	EUROCELL	414	14,99	6205,86
53	FITA ADESIVA PARA EMPACOTAMENTO TAMANHO 45MMX50MT	UND	EUROCELL	240	4,20	1008,00
54	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR AMARELA.	UND	EUROCELL	5	5,00	25,00
55	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR AZUL	UND	EUROCELL	5	5,00	25,00
56	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR LARANJA	UND	EUROCELL	4	5,00	20,00
57	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR ROSA.	UND	EUROCELL	5	5,00	25,00
58	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR VERDE.	UND	EUROCELL	5	5,00	25,00
59	FITA DECORATIVA TIPO PARA PRESENTE LARGURA APROXIMADAMENTE 2CM - ROLO COM 50 METROS - COR VERMELHA.	UND	EUROCELL	4	5,00	20,00
60	FOLHA DE ISOPOR 10 MM 1,00 X 0,50 CM	FLS	ISOPLAST	49	2,35	115,15
61	FOLHA DE ISOPOR 15 MM 1,00 X 0,50 CM	FLS	ISOPLAST	49	3,30	161,70
62	FOLHA DE ISOPOR 20 MM 1,00 X 0,50 CM	FLS	ISOPLAST	49	5,00	245,00
63	FOLHA DE ISOPOR 30 MM 1,00 X 0,50 CM	FLS	ISOPLAST	49	6,50	318,50
64	GIZ DE CERA COLORIDO, GROSSO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	KOALA	328	3,30	1082,40
65	GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 (CEM) FOLHAS DE PAPEL 75G/M², CONFORME TIPO DO GRAMPO. CARREGAMENTO DOS GRAMPOS É FEITO PELA PARTE TRASEIRA DO G.	UND	CHAPARRAU	16	103,30	1652,80

B

317

A



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

437
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

66	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO METÁLICO DE APROXIMADAMENTE 15CM X 5 CM, COM ALAVANCA METÁLICA, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX PARA 210 GRAMPOS E COM MOLA DE METAL, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS COM AMORTECEDORES NA BASE E ALAVANCA.	UND	CHAPARRAU	261	14,00	3654,00
67	GRAMPO TRILHO AÇO DE 80 MM, PARA 250 FOLHAS. CAIXA COM 500 PARES.	CX	CHAPARRAU	31	9,90	306,90
68	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/13, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PPRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRGUEM, 23/13, 23/08, 24/08, 24/10, 23/10.	CX	CHAPARRAU	42	17,00	714,00
69	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PPRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRGUEM.	CX	CHAPARRAU	270	7,00	1890,00
70	GUILHOTINA TIPO FACA, COM CAPACIDADE DE CORTE 10 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADAMENTE DA LAMINA 45 CM.	UND	CHAPARRAU	11	187,00	2057,00
71	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES, TAMANHO GRANDE ATOXICO, DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	PIRILAMPO	318	3,30	1049,40
72	LÁPIS PRETO DE GRAFITI N° 02, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILINDRICO, EM MADEIRA NA COR PRETA. EMBALAGEM 144 UNIDADES.	CX	PIRILAMPO	76	25,00	1900,00
73	LIQUIDO LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO LIQUIDO FORMULADO PARA REMOVER MANCHA, RESIDUOS E SUJEIRAS DEIXADAS POR MARCADORES EM GERAL, SEMPRE RENOVANDO O QUADRO BRANCO. CAIXA COM EMBALAGEM DE 100 ML.	CX	JOCAR OFICCE	37	7,00	259,00
74	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297/210 MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	UND	TILIBRA	545	10,00	5450,00
75	LIVRO DE PONTO CAPA DURA, COM 100 FOLHAS, COM TURNOS: MANHA E TARDE NA MESMA PÁGINA.	UND	TILIBRA	117	13,60	1591,20
76	LIVRO DE PROTOCOLO, PAPEL OFF-SE, GRAMATURA 54G/M², CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FORMATO 216 X 153 MM, COM 100 FOLHAS.	UND	TILIBRA	55	10,30	566,50
77	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	JOCAR OFICCE	52	57,00	2964,00
78	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	JOCAR OFICCE	49	57,00	2793,00
79	MASSA DE MODELAR NÃO TOXICA, CORES VARIADAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	KOALA	436	4,30	1874,80
80	PALITO DE PICOLÉ, PONTAS ARELONDADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PAC	TALGE	100	4,10	410,00
81	PAPEL A4 COLORIDO 75G, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PCT	ALLMAX	29	6,00	174,00
82	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVIVEIS, CONTEM 4 UNIDADES TIPO POST IT, MEDINDO 38MM X 51MM, COLORIDA.	PCT	POST-IT	146	4,99	728,54
83	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, REMOVIVEIS, CONTEM 4 UNIDADES TIPO POST IT, MEDINDO 76MM X 102MM, COLORIDA.	PCT	POST-IT	106	6,00	636,00
85	PAPEL CELOFONE, CORES VARIADAS	FLS	ABC	85	1,10	93,50
86	PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS	FLS	ABC	248	0,89	220,72
87	PAPEL DE SEDA, CORES VARIADAS	FLS	ABC	248	0,25	62,00
88	PAPEL DUPLEX 66 X 96 CM, CORES VARIADAS.	FLS	ABC	150	1,45	217,50
89	PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50 X 60 CM, CORES VARIADAS.	FLS	ABC	170	0,95	161,50
90	PAPEL MADEIRA TAMANHO 66 X 96 CM, 70 G	FLS	ABC	430	0,78	335,40
91	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 CM, CORES VARIADAS	FLS	ABC	150	1,60	240,00
92	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 CM, ESTAMPADO	FLS	ABC	74	2,00	148,00

B

4/7

P



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

438

CEDRO
CANTARIA MUNICIPAL DE CEDRO

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

93	PAPEL OFICIO 40 KG, RESMA COM 200 UNIDADES.	PCT	STATUS PAPER	32	20,99	671,68
94	PAPEL OFICIO 60 KG, RESMA COM 200 UNIDADES.	FLS	STATUS PAPER	32	31,50	1008,00
95	PAPEL P/ PRESENTE 50X60 CM CORES SORTIDAS	FLS	ABC	56	1,45	81,20
96	PAPEL SULFITE A4 210MMX297MM 75G/M² 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA.	CX	ALL MAX	554	180,00	99720,00
97	PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo largo de 80 mm, cor preta, medindo 280x350mm, com 01 argola e visor. Caixa com 20 unidades.	CX	TILIBRA	151	147,00	22197,00
98	PASTA AZ EM PAPELÃO Prensado, Lombo estreito de 50 mm, cor preta, medindo 280x350mm, com 01 argola e visor. Caixa com 20 unidades.	CX	TILIBRA	20	158,00	3160,00
99	PASTA CATALOGO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, COM 30 SACOS PLÁSTICOS, DISPLAY 80. COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL TRANSPARENTE.	UND	TILIBRA	76	16,00	1216,00
100	PASTA CLASSIFICADORA, EM CORES VARIADAS, COM PREDEDOR PLÁSTICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÃO 235 X 350 MM, EM PAPEL CARTÃO 280 GRAMAS, PLASTIFICADO.	UND	TILIBRA	790	2,45	1935,50
101	PASTA COM CANALETA REMOVÍVEL, A4, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL, NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO, CRISTAL.	UND	TILIBRA	38	2,00	76,00
102	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO COM ABA OFÍCIO, ESPESSURA: 0,35, TEXTURA, COMPRIMENTO 348MM, LARGURA 235 MM.	UND	TILIBRA	560	1,50	840,00
103	PASTA COM ELÁSTICO PLÁSTICA COM ABA OFÍCIO CORES VARIADAS, 24X36CM ESPESSURA 35MM.	UND	TILIBRA	1210	2,00	2420,00
104	PASTA PAPELÃO COM TRILHO, CORES SORTIDAS.	UND	TILIBRA	560	1,89	1058,40
105	PASTA SUSPensa COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, PLASTIFICADA, LOMBADA DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	TILIBRA	349	23,99	8372,51
106	PERCEVEJOS PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS OU MAPAS DE 100 MM, FEITOS EM AÇO PLASTIFICADO COLORIDOS, PONTAS PERFURANTES. EMBALAGENS COM 100 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	26	2,00	52,00
107	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPÉIS.	UND	CHAPARRAU	25	129,99	3249,75
108	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPÉIS.	UND	CHAPARRAU	127	16,00	2032,00
109	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS DE PAPÉIS.	UND	CHAPARRAU	61	62,99	3842,39
110	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, NA COR AZUL, COM PONTA FACETADA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR OFICCE	59	59,80	3528,20
111	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, NA COR PRETO, COM PONTA FACETADA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR OFICCE	5	59,80	299,00
112	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, NA COR VERMELHO, COM PONTA FACETADA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	JOCAR OFICCE	5	59,80	299,00
113	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE BIVOLT 40 WATTS, EM PLÁSTICO TAMANHO GRANDE.	UND	CIS	14	18,00	252,00
114	PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE BIVOLT 40 WATTS, EM PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO.	UND	CIS	16	17,00	272,00

B

5/7

P



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FL. 459

SECRETARIA MUNICIPAL DE CEDRO

115	PLACAS DE E.V.A 40X48X02 MM DE ESPESSURA, EMBORRACHADO, COM GLITER RESISTENTE, ATÓXICO INODORO, CORES VARIADAS	UND	ADELBRAS	150	6,00	900,00
116	PLACAS DE E.V.A 40X48X02 MM DE ESPESSURA, EMBORRACHADO, COM RESISTENTE, ATÓXICO INODORO, CORES VARIADAS.	UND	ADELBRAS	465	1,30	604,50
117	PLACAS DE E.V.A 45X90X02 MM DE ESPESSURA, EMBORRACHADO, RESISTENTE, ATÓXICO INODORO, CORES SORTIDAS.	UND	ADELBRAS	415	3,00	1245,00
118	PORTA LÁPIS, CLIPER, LEMBRETE CONJUGADO EM ACRILICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 230 MM X 60MM X 78MM.	UND	CIS	56	15,00	840,00
119	PRANCHETA EM MDF OFICIO/A4 METAL CLIP.	UND	CIS	143	3,00	429,00
120	RÉGUA DE 30 CM, EM ACRILICO CRISTAL, NÃO FLEXÍVEL, COM GRADUAÇÃO PRECISA. PACOTE CONTENDO 25 UNIDADES.	PCT	CIS	37	16,55	612,35
121	SPRAY COLORIDO PARA CABELO (CORES VARIADAS)	UND	PINTA LOCA	60	12,90	774,00
122	SPRAY DE ESPUMA PARA CARNAVAL	UND	AXÉ	20	5,55	111,00
123	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO PLÁSTICO, 7 POLEGADAS APROPRIADA PARA USO ESCOLAR, DE AÇO INOXIDÁVEL PONTA REDONDA.	UND	LEO E LEO	109	1,30	141,70
124	TESOURA PARA PICOTAR MODELO ZIG-ZAG, EM AÇO CABO DE POLIPROPILENO PRETO TAMANHO APROXIMADAMENTE 23 CM.	UND	LEO E LEO	6	73,00	438,00
125	TESOURA TAM, 21,5 CM, PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	LEO E LEO	109	6,00	654,00
126	TINTA ACRILICA SPRAY METALICA 350ML (PRATEADA)	UND	PINTA LOCA	24	15,50	372,00
127	TINTA ACRILICA SPRAY METALICA 350ML (DOURADA)	UND	PINTA LOCA	24	14,30	343,20
128	TINTA DE AUTO RELEVO 35 ML, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	KOALA	8	4,50	36,00
129	TINTA DE AUTO RELEVO COM GLITER 35 ML, ATOXICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	KOALA	8	8,00	64,00
130	TINTA DE AUTO RELEVO TRANSPARENTE 35 ML, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	CX	KOALA	9	7,03	63,27
131	TINTA GUACHE 15 ML, ESTOJO COM 6 CORES, PARA TRABALHOS ESCOLARES NÃO TÓXICAS E SOLÚVEL EM ÁGUA. CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	KOALA	139	3,09	429,51
132	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, NAS CORES PRETA/AZUL, 42 ML. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	RADEX	30	26,64	799,20
133	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRILIC, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. POTE COM 37 ML, NAS CORES VARIADAS. CAIXA COM 6 CORES.	CX	FORTFIX	56	4,19	234,64
134	TNT CORES VARIADAS (BRANCO, PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO).	METRO	ADELBRAS	150	1,97	295,50

281717,65

B

617

P



BRAGA
COMÉRCIO &
SERVIÇOS

N B DA COSTA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
440
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

End: Rua 218 N° 630 A CONJUNTO CEARÁ I FORTALEZA/CE CEP: 60.530-380

CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 281.717,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS ENCARGOS E TRIBUTOS.

RAZÃO SOCIAL: N B DA COSTA CNPJ: 34.165.077/0001-33 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.983681-7

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA 218, 630 A, CONJUNTO CEARÁ I, FORTALEZA/CE, CEP: 60.530-380

TELEFONE: 85 9.9658-4300 EMAIL:nbdacosta19@outlook.com

BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N°: 1234 CONTA CORRENTE N°: 110453-5

DADOS DO REPRESENTANTE

REPRESENTANTE: NAYDSON BRAGA DA COSTA CPF N° 065.260.693-80

TELEFONE: 85 9.9658-4300 FORTALEZA, 20 DE MAIO DE 2020.

N B DA COSTA

Naydson Braga da Costa
CPF: 065.260.693-80
Proprietário

R

717

P

